PI
rs

5a

Edus

am1drgl

PipasErarolEELEE

E
e,j+

CamaraMy;

Secretaria de
Desenvolvimento Econômico

e

PREFEITURA DE

 POUSOALEGRE |
Ofício SDE-733/2023

Pouso Alegre 11 de janeiro de 2024

Exme Sr.

Elizelto Guido
Presidente da Câmara dos Vereadores de Pouso Alegre

Assunto: Pedido Faz

Uso do espaço do Plenarinho para evento 08/02

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos solicitar seu apoio para ceder o

espaço do Plenarinho da Câmara Municipal de Pouso Alegre para ser realizado o evento

de ambiente de negócios no dia 08 de fevereiro de 2024 das 08:30h até às 12h,

aproximadamente, que contará com a presença de autoridades do Estado, JUCEMG e

SEBRAE.

O evento busca capacitar e informar os servidores públicos que atuam com

a abertura de empresa, os contadores e funcionários da ACIPA, dentre outros, quanto

ao programa REDESIM+ LIVRE, que é uma parceria da JUCEMSG, SEDE e SEBRAE para a

melhoria do ambiente de negócios. O programa tem como objetivo reduzir o tempo de

abertura e legalizaçãode empresas nos municípios, sobretudo de baixo e médio risco.

O público alvo é de aproximadamente 50 pessoas, sendo servidores

municipais, diretoria do sindicato dos contadorese funcionários da ACIPA.

Certos de contar com precioso apoio, desde já agradecemos.

Atenciosamente,   José*Carlós Costa

Secretáriode Desenvolvimento Econômico

ep

Rua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 57550-050
(35) 3449-4155 | deseconomicobbpousoalegre.mg.gov.br